1

INEPAR S.A. INDÚSTRIA E CONSTRUÇÕES – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ/MF nº 76.627.504/0001-06

NIRE nº 41 3 0029559 0

COMPANHIA ABERTA

ATA DA 98ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 12 DE JUNHO DE 2025

I – Data, Hora e Local: I.1 Aos 12 (doze) dias do mês de junho de 2025, às 09 horas, na

sede da Companhia, localizada na Cidade de Curitiba (PR), na Alameda Dr. Carlos de

Carvalho, n° 373, 11º andar, Cjto. 1101, Bairro Centro, CEP 80410-180.

II – Convocação: II.1 Edital de convocação publicado em 12, 13 e 14/05/2025, no jornal

Valor Econômico, na versão impressa nas fls. E5, E2 e E2, respectivamente, e com

divulgação simultânea do mesmo jornal na internet, e no jornal BEMPARANÁ, nas fls. 13, 13

e 11, respectivamente, e com divulgação simultânea do mesmo jornal na internet, em

conformidade com a Lei 6.404/76 (“Lei das S.A.”).

III – Presenças: III.1 Presentes os acionistas representando 68,28% (sessenta e oito vírgula

vinte e oito por cento) do capital votante, conforme se verifica (i) pelas presenças registradas

pessoalmente à Assembleia, e (ii) pelos boletins de voto à distância válidos recebidos por

meio da Central Depositária da B3, do agente escriturador das ações de emissão da

Companhia ou diretamente pela Companhia, nos termos da regulamentação da CVM.

IV – Composição da Mesa: IV.1 Sr. Irajá Galliano Andrade – Presidente, e Sr. Guilherme

Setoguti Julio Pereira – Secretário.

V – Ordem do Dia: V.1 Após declarar instalada a reunião, o Sr. Presidente solicitou que

fosse procedida a leitura da Ordem do Dia, previamente distribuída a todos presentes, a

fim de apreciar a Proposta da Administração e deliberar sobre as seguintes matérias:

2

(1) Eleger os membros do Conselho Fiscal e respectivos suplentes;

(2) Deliberar sobre o aumento do número de membros do Conselho de Administração, de

7 (sete) para 11 (onze) membros, nos termos do artigo 6º do Estatuto Social, com eleição

de 4 (quatro) novos conselheiros para cumprimento do mesmo mandato dos demais

conselheiros da Companhia, com término previsto quando ocorrer a aprovação de contas

do exercício social de 2025;

(3) Fixar a remuneração global anual dos membros do Conselho de Administração;

(4) Fixar a remuneração global anual dos membros do Conselho Fiscal; e

(5) Discutir sobre a atuação do agente fiduciário da 12ª e 13ª emissões de debêntures da

Companhia, com análise do escopo de contratação do atual prestador de serviços e

eventual possibilidade de substituição.

VI – Deliberações: VI.1 Dispensada a leitura do mapa de votação consolidado dos votos

proferidos por meio de boletins de voto a distância, o qual ficou à disposição para consulta

dos acionistas presentes, conforme o disposto na Resolução CVM 81/22, foram tomadas

as seguintes deliberações, conforme descrito abaixo, havendo-se autorizado a lavratura da

presente ata na forma de sumário e a sua publicação com omissão das assinaturas dos

acionistas, conforme faculta a Lei das S.A.:

(1) Aprovar, por maioria dos acionistas votantes, a eleição dos seguintes membros para o

Conselho Fiscal da Companhia, para mandato que se encerrará quando da realização da

Assembleia Geral Ordinária que apreciar as contas do exercício social do ano de 2025:

(i) Com 20.550.697 (vinte milhões quinhentos e cinquenta mil seiscentos e noventa e

sete) votos a favor, 1.065.939 (um milhões seiscentos e cinco mil novecentos e trinta

e nove) votos contrários, e 19.300 (dezenove mil e trezentas) abstenções, elegeram-

se como Membro Efetivo: GERSON LUIS CASARA, brasileiro, casado, residente e

domiciliado na Rua General Anor Pinho, 607, sobrado 06, bairro Boa Vista, CEP:

3

82.650.140, em Curitiba, Estado do Paraná. Bacharel em Ciências pela Universidade

Federal do Paraná, com registro no CRC/PR-027.523/O-7, e, como Suplente: JOSÉ

RENATO LENZI, brasileiro, casado, Bacharel em Ciências Contábeis, registrado do

Conselho Regional de Contabilidade sob o número PR-028102/O-0, portador da

cédula de identidade RG n.º 1.032.825-0- SSP-PR e do CPF 307.186.439-68,

residente e domiciliado na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na rua Rua Álvaro

Andrade 358, apto. 402, bairro portão, Cep 80610-240;

(ii) Com 21.608.945 (vinte e um milhões seiscentos e oito mil novecentos e quarenta e

cinco) votos a favor, 12.470 (doze mil quatrocentos e setenta) votos contrários, e

14.300 (quatorze mil e trezentas) abstenções, elegeram-se como Membro Efetivo:

LUIZ OTÁVIO NUNES WEST, brasileiro, casado, contador, portador da carteira de

identidade nº 10.926-D-8, expedida pelo Conselho Regional de Contabilidade do

Estado da Bahia – CRC, inscrito no CPF/MF sob o nº 146.745.485-00, residente e

domiciliado na cidade e Estado do Rio de Janeiro, com endereço na Avenida Assis

Chateaubriand, 251 – Casa 55 – Condomínio Wimbledon Park – Barra da Tijuca, e,

como Suplente: ORLEANS SILVA MARTINS, brasileiro, contador, inscrito no

CPF/MF sob o nº 039.571.714-07, endereço profissional na Universidade Federal da

Paraíba, Centro de Ciências Sociais Aplicadas - Campus I, Departamento de

Finanças e Contabilidade. Campus Universitário I, Jardim Cidade Universitária CEP

58059-900 - João Pessoa, PB; e

(iii) Com 21.558.663 (vinte e um milhões quinhentos e cinquenta e oito mil seiscentos e

sessenta e três) votos a favor, 17.320 (dezessete mil trezentos e vinte) votos

contrários, 59.732 (cinquenta e nove mil setecentas e trinta e duas) abstenções,

elegeram-se como Membro Efetivo: LUIZ FELIPE DE ARAÚJO PONTES GIRÃO,

brasileiro, contador, inscrito no CPF/MF sob o nº 085.329.574-39, residente e

domiciliado na cidade de João Pessoa Estado da Paraíba, com endereço na Rua

Geraldo Porto, 163, bairro Brisamar. Cofundador da L4 Capital e Conselheiro de

Administração certificado pelo IBGC (CCA-2021), e, como Suplente: WILLIAM DE

SOUSA GOMES, brasileiro, contador, inscrito no CPF/MF sob o nº 355.376.238-11,

residente e domiciliado na Rua das Perdizes, 220 - Jarinu/SP - CEP 13240-000.

Os membros do Conselho Fiscal ora eleitos tomarão posse nos seus cargos mediante a

assinatura do respectivo termo de posse, lavrado em livro próprio, contendo as declarações de

desimpedimento em atendimento à lei e à regulamentação em vigor.

4

(2) Aprovar, por maioria dos acionistas votantes, o aumento do número de membros do

Conselho de Administração, de 7 (sete) para 11 (onze) membros, tendo sido eleitos os

seguintes candidatos, conforme sistema de voto múltiplo previsto na Lei das S.A.:

(i) Com 17.281.867 (dezessete milhões duzentos e oitenta e um mil oitocentos e

sessenta e sete) votos a favor, elegeu-se o Sr. ANTÔNIO AUGUSTO PIRES

JUNIOR, brasileiro, advogado, residente e domiciliado na Rua Padre Anchieta,

de 901 a 1323 – Lado Ímpar, nº 2285, Sala 105, Bairro Bigorrilho, CEP 80730-

000, cidade de Curitiba/PR;

(ii) Com 17.281.863 (dezessete milhões duzentos e oitenta e um mil oitocentos e

sessenta e três) votos a favor, elegeu-se o Sr. CHRISTIAN DE LIMA RAMOS,

brasileiro, advogado, residente e domiciliado na Rua SãoTomé, nº 86, 11 andar,

CEP 04551-080, cidade de São Paulo/SP;

(iii) Com 17.337.933 (dezessete milhões trezentos e trinta e sete mil novecentos e trinta

e três) votos a favor, elegeu-se o Sr. JOSÉ IVAN FREO, brasileiro, engenheiro

operacional, residente e domiciliado na Reinaldo Stocco, 546 casa 111 – Curitiba –

PR; e

(iv) Com 17.281.866 (dezessete milhões duzentos e oitenta e um mil oitocentos e

sessenta e seis) votos a favor, elegeu-se o Sr. LUCIANO BOUDJOUKIAN

FRANÇA, brasileiro, economista, residente e domiciliado na Rua Florida, 1901 Ap.

81 PB, São Paulo/SP.

Os membros ora eleitos, para mandato que se encerrará quando da realização da

Assembleia Geral Ordinária que apreciar as contas do exercício social do ano de 2025, serão

investidos nos respectivos cargos mediante a assinatura dos termos de posse no livro

próprio. Tempestivamente, os membros eleitos apresentarão declaração de

desimpedimento, para fins do artigo 147 da Lei das S.A. e da regulamentação em vigor.

Registra-se que, antes do início da votação do item (2) acima, a Mesa expôs aos presentes,

o número de votos necessários para eleição de membros do Conselho de Administração.

5

(3) Aprovar, por maioria de votos dos acionistas, tendo sido computados 21.526.417 (vinte

e um milhões quinhentos e vinte e seis quatrocentos e dezessete) votos a favor, 65.909

(sessenta e cinco mil novecentos e nove) votos contrários e 43.600 (quarenta e três mil e

seiscentas) abstenções, a fixação da remuneração global anual do Conselho de

Administração no valor de até R$ 493.575,72 (quatrocentos e noventa e três mil quinhentos

e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos);

(4) Aprovar, por maioria de votos dos acionistas, tendo sido computados 21.526.417 (vinte

e um milhões quinhentos e vinte e seis quatrocentos e dezessete) votos a favor, 65.919

(sessenta e cinco mil novecentos e dezenove) votos contrários e 43.600 (quarenta e três

mil e seiscentas) abstenções, a fixação da remuneração global anual do Conselho Fiscal

no valor de até R$ 224.352,60 (duzentos e vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e dois

reais e sessenta centavos); e

(5) Aprovar, por maioria de votos dos acionistas, a continuidade dos serviços prestados

pelo agente fiduciário da 12ª e 13ª emissões de debêntures da Companhia, tendo sido

computados 21.526.417 (vinte e um milhões quinhentos e vinte e seis mil quatrocentos e

dezessete) votos a favor, 65.919 (sessenta e cinco mil novecentos e dezenove) votos

contrários e 43.600 (quarenta e três mil e seiscentas) abstenções.

VII – Encerramento: Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada, e, depois de

lida e aprovada, foi considerada assinada pelos acionistas cujo boletim de voto à distância

foi considerado válido pela Companhia e pelos acionistas que registraram a sua presença

pessoalmente à Assembleia.

Curitiba, 12 de junho de 2025.

Acionistas presentes através de Boletim de Voto a Distância: ANDRE MARINO

KULLER, MIGUEL HLEBCZUK JUNIOR, SIDNEY RIUDY NAKANISHI, PAULO FELIX DO

CARMO JUNIOR, FABIANO KENITH SEKI, LEANDRO DE SOUZA, THOMAS MAGNO DE

JESUS SILVEIRA, VAINE TERESINHA PIZOLOTTO MARQUES, PEDRO BERNARDINELLI

6

JUNIOR, ISABEL LOURDES FAISST, JOSE CARLOS CORREA JUNIOR, EDUARDO

MESQUITA BARROS, LUIZ FELIPE SOUSA FEITOSA, FELIPE ANDRE ZONATTO,

VIVIANE OLIANI ANDRADE, PAULO GERALDO CAFFER FOGULIN, MAJORIE SILVEIRA

BUENO ARIGHI MIRANDA, ADELAR FRATA, JOSE EDUARDO CAFFER FOGULIN,

ERLANDES DA ROCHA SILVA, MICHEL AUGUSTO ALCHIMIN REBELO, PAULO VITOR

DE OLIVEIRA BIANCO, SILVANO VIEIRA DO N FREIRE, CAROLINA NIEDERLE DE

ABREU, ELSON MANOEL PEREIRA, AYRTON INAMINE, LAERCIO MARCHETTI,

NICODEMOS JUNIO DINIZ DURAES, JOAO BATISTA DOS SANTOS NETO, MAURICIO

ROSSI THORELL, FREDERICO BUENO MURAKAWA, SONIA VANESSA MOREIRA DE

ARAUJO CAL, ERIC CLEITON DA SILVA SANTOS, THALES SANTOS ANDRADE, DANIEL

DE PAULA OLIVEIRA, BRENO MARQUES BORGES SANTIAGO, DANILO AUGUSTO

BUSCHIN, SERGIO ROCHA NINIO, RODRIGO FERREIRA DA SILVA, JONAS SYCHOCKI

GEMELLI, PEDRO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS, LEANDRO SILVA

KRAUSPENHAR, ADEILTON ANTONIO MAXIMIANO, RODRIGO JUNGES DILL, ABNER

DE SOUZA ROCHA, EDVALDO SOARES LIMA, IGOR FERNANDES CRUZ, ELIANA

SOUZA DOS SANTOS GONCALVES, GILBERTO EDUARDO BANZATTO, ROBERTO

JOSE PEIXOTO MAGALHAES, TIAGO DE SEQUEIRA VERGETTE, ALLAN JEFFERSON

CAPELIN, JESSICA BARION MONTEIRO CAPELIN, LUIZ ANTONIO INACIO DOS

SANTOS, YARA MENDES FERREIRA, JOSE PIOLI JUNIOR, CLUBE DE INVESTIMENTO

DAP E CLUBE DE INVESTIMENTO DAP FATOR I.

Acionistas Pessoalmente Presentes:

INEPAR ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

(Representada por Di Marco Pozzo e Atilano de Oms Sobrinho)

MDC ASSESSORIA EMPRESARIAL S.A.

(Representada por Marcelo Marcondes Ribas)

7

INSA ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

(Representada por Giselle Fernandes de Aguiar Castro)

DELFT ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A.

(Representada por Giselle Fernandes Aguiar Castro)

 GENUS GESTÃO DE NEGÓCIOS S.A.

(Representada por Andressa Bressan Malafaia)

PARTNERS 2 ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A.

(Representada por Renata Almeida Alves)

QUIP S.A.

(representada por Giselle Fernandes Aguiar Castro)

8

IRB-BRASIL RESSEGUROS S/A

(representado por Natália Marcelli de Oliveira Dantas)

RAFAEL SUSLIK

ALEXANDRE FIGUEIREDO DE PAIVA

ALISSON RIBEIRO BALDOINO

AMILCAR DE SOUZA

ANDERSON DE CARVALHO KONZE

ANDRÉ LIMA PITANGA

BERNARDO SCHUSTER FISCHER

BRUNO AUGUSTO MOURA BRUSCHI

BRUNO JANJACOMO PIZANI

CARLOS CHIMIELENSKI

CESAR EDUARDO DE SOUZA BARON

DANIEL ANGRIZANI SILVERIO

DANIEL LUCAS FAVERO SIMIONATTO

DANIEL VILELA

EDSON GARCIA DA SILVEIRA JUNIOR

9

EDVALDO ANTONIO GONÇALVES

EVARISTO AUGUSTO BATISTA

FABIANO YUJI TAKAYANAGI

FABIO PIRES FIALHO

FAICAL MURAD FILHO

FREDERICO CELESTINO MIRANDA

GUILHERME RADEKE

HENRIQUE PARANHOS SARMENTO LEITE

HERMOGENES DE ALMEIDA DOS SANTOS

IGOR RANGEL MURAD

JAILSON OLIVEIRA DA SILVA

JANDERSON DA SILVA FONSECA

JOÃO CUNHA THOMAZ

JOÃO NADIR BECKER LESSA

JOÃO PAULO LIMA LEONI

JODILSON AMORIM CARNEIRO

JORGE SUNDERMANN

JOSÉ DO CARMO LOPES MOREIRA

JOSÉ MÁRIO DE TOLEDO

JOSÉ RONALDO DE FREITAS

LOURENÇO BORGHI JUNIOR

LUIS FERNANDO FERREIRA GERMINARE

MARCELO AHRENDS MARANINCHI

10

MARCILIO DIAS PEREIRA

MARELI AMANCIO VOLPATO

MAURO CEZAR BARLETTA DOS SANTOS

MOACYR CARLOS POSSAN JUNIOR

NEIVA DA CUNHA DE FREITAS

PEDRO MONTENEGRO RODRIGUES

PIERRE XAVIER

RAFAEL AKIO KADOWAKI HASHIMOTO

RAMON JUNIOR SILVERIO

RENAN MARIN COLAIACOVO

RICARDO SILVEIRA

ROBERTO PICARELLI DA SILVA

RODRIGO SOUTO DE MORAES

SEBASTIÃO FABIO SALOMÉ

THIAGO FUENTES MESTRE

THOMAS VEZARO DE CASTRO

PAULO SERGIO DA SILVA

BIRAMY MARQUES DE MATOS VILELA

(representados por Rafael Suslik)

CARLOS ALBERTO SUSLIK

11

RODRIGO JÁCOME BRINA

THALIA KRAUSE BRINA

TIAGO LINO HENRIQUES

BRENO ENRICO BOLDRIN

CRISTIANE  MARIA GONÇALEZ DE TOLEDO

(representados por Carlos Alberto Suslik)

LEONARDO BARROS DE OLIVEIRA

Irajá Galliano Andrade

Presidente

 Guilherme Setoguti Julio

Pereira

Secretário